РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                    АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                    РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________2016                               д.Новая                                                         проект

Об образовании комиссии  сельсовета по взысканию задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам во все уровни бюджетной системы и легализации теневой заработной платы во внебюджетном секторе экономики  Новинского  сельсовета

В целях организации работы по снижению задолженности во все уровни бюджетной системы Российской Федерации и легализации теневой заработной платы во внебюджетном секторе экономики Новинского сельсовета, руководствуясь статьями 14,17 Устава Новинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать комиссию сельсовета по взысканию задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам во все уровни бюджетной системы и легализации теневой заработной платы во внебюджетном секторе экономики Новинского сельсовета в составе согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о  комиссии сельсовета по взысканию задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам во все уровни бюджетной системы и легализации теневой заработной платы во внебюджетном секторе экономики Новинского  сельсовета согласно приложению 2.
3. Постановление вступает в силу после официального  опубликования в печатном издании «Вести села».

Глава
сельсовета                                                                                                       Л.Н.Репш.

Приложение 1
к постановлению
от ______2016 проект

С О С Т А В
комиссии сельсовета по взысканию задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам во все уровни бюджетной системы и легализации теневой заработной платы во внебюджетном секторе экономики
  Новинского сельсовета

	Репш Людмила Николаевна
	- глава сельсовета, председатель комиссии

	Карсакова Людмила Владимировна
	- специалист 1 категории, заместитель председателя комиссии

	Лантинова Наталья Романовна
	- Директор МБУК «СДК» д.Новая

	члены комиссии:

	Гомер Александр Яковлевич
	- председатель комиссии  по соц.законности и правопорядку  Совета депутатов (по согласованию)

	Варзина Екатерина Алексеевна
	- Фельдшер

Приложение 2
к постановлению
от 28.06.2016 № 41-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о  комиссии сельсовета по взысканию задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам во все уровни бюджетной системы и легализации теневой заработной платы во внебюджетном секторе экономики
Переясловского сельсовета

1. Комиссия по взысканию задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам во все уровни бюджетной системы и легализации теневой заработной платы во внебюджетном секторе экономики сельсовета  (далее - Комиссия) является совещательным органом, созданным в целях организации активного взаимодействия и оперативного разрешения проблемных вопросов, возникающих при работе с предприятиями, организациями и учреждениями сельсовета, имеющими задолженность во все уровни бюджетной системы по налогам, сборам и иным обязательным платежам, и заработную плату ниже прожиточного минимума трудоспособного населения.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Красноярского края, Уставом Переясловского сельсовета а также настоящим Положением.
3. Положение о Комиссии и ее состав  утверждаются постановлением администрации сельсовета.
4. Основными задачами Комиссии являются:
обеспечение взыскания налоговых и иных обязательных платежей по постановлениям налоговых органов  в бюджетную систему;
соблюдение законодательства о налогах и сборах, об исполнительном производстве;
организация работы по легализации теневой заработной платы во внебюджетном секторе экономики сельсовета.
5. Комиссия для  решения возложенных на нее задач имеет право:
запрашивать информацию в отделе судебных приставов по Рыбинскому району Главного управления Федеральной службы судебных приставов по Красноярскому краю о возбужденных исполнительных производствах по взысканию налоговых платежей, произведенных и планируемых арестах имущества должников;
запрашивать информацию в межрайонной ИФНС России № 7 по Красноярскому краю об организациях – должниках и решении вопроса о принудительном взыскании налога за счет имущества налогоплательщика;
запрашивать информацию в управлении Пенсионного фонда РФ(государственное учреждение) в Рыбинском районе Красноярского края об организациях- должниках и о состоянии дел по уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и обязательное медицинское страхование;
запрашивать информацию в  Заозерновском межрайонном  отделении Красноярскэнергосбыт об организациях- должниках;
заслушивать руководителей организаций – должников о принимаемых мерах и сроках погашения задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей;
заслушивать руководителей организаций внебюджетного сектора экономики сельсовета, имеющих заработную плату ниже прожиточного минимума, о принимаемых мерах по ее увеличению;
7. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии, которые принимают участие в ее работе на общественных началах.
Председателем  Комиссии является Глава сельсовета.
8. Подготовку и организацию заседаний Комиссии, а также решение текущих вопросов деятельности  Комиссии, осуществляет секретарь Комиссии.
9. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания  Комиссии.
Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии либо по его поручению заместитель председателя Комиссии, или один из членов Комиссии.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии либо лицо, председательствующее на заседании Комиссии.
10. Контроль за выполнением решений Комиссии осуществляет заместитель председателя  Комиссии.
11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация сельсовета.